

## Udtalelse vedr. regulering af skoledistrikter til skoleåret 2016/2017

Ishøj Skole	<p>Skolebestyrelsen på Ishøj Skole har behandlet forslag til regulering af skoledistrikter 2016/2017 og udtaler følgende:</p> <p>Når valget skal træffes mellem model 1 og 3, mener skolebestyrelsen at model 3 er den bedste løsning. Dette begrundes af skolebestyrelsen med følgende bemærkninger:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Selvom der kun er 14-15 skolestartere i skoledistriktet, viser historikken, at der er forældre, der gerne vil flytte deres barn til Ishøj Skole. Det vil der i højere grad blive mulighed for nu.</li> <li>• Der er igangsat en del boligbyggeri i skoledistriktet. Alene på Kirkebjerggårdgrunden er der igangsat byggeri af 22 familieboliger. Også i Torslunde er der solgt grunde til boligbyggeri. Det vil helt sikkert give flere elever til Ishøj Skole. Om det giver flere elever til den 0. klasse, der begynder i august 2016 vides ikke, men der er en vis sandsynlighed</li> <li>• Ved model 1 vil otte børn som tidligere tilhørte Gildbrokolens distrikt blive tilknyttet Ishøj Skoles distrikt. Det vil have følgende konsekvenser: <ul style="list-style-type: none"> <li>○ De otte børn er 6 år, og de vil have en lang skolevej. Forældre til disse børn kan muligvis føle sig tvunget til at køre deres barn til og fra skole. Hvis børnene skal med bussen til Ishøj Skole er der først transport til der hvor bussen går, og derefter selve bustransporten. Heri ligger også en tidsmæssig dimension.</li> <li>○ Forældre til de omtalte børn vil sandsynligvis ikke kunne forstå, at de ikke kan få deres børn på den skole, der ligger lige ved siden af hvor de bor. De vil nok have en "berettiget" forventning om, at de kan få deres barn på den nærmeste skole og ikke en skole, der ligger noget længere væk. Forældrene kan jo vælge at søge Ishøj Skole, men så er det et initiativ de selv tager.</li> <li>○ Nærmiljøet og skolen hænger sammen. Her tænkes bl.a. på legekammerater. Ved at gå på en skole der ikke er i nærmiljøet, kan det muligvis få betydning for børnenes relationer, i det nærmiljø de bor. En stor del af deres klassekammerater vil heller ikke bo i deres nærmiljø.</li> </ul> </li> </ul>
Vibeholmskolen	<p>Skolebestyrelsen på Vibeholmskolen udtaler:</p> <p>Vi glæder os over at få 3 børnehaveklasser.</p> <p>Vi tager "Udtalelse vedr. regulering af skoledistrikter til skoleåret 2016/2017" til efterretning og overlader prioriteringen af modellerne til de berørte skoler.</p>

Gildbro skolen	<p>Model 1 er Skolebestyrelsen ikke tilhænger af, idet børn fra Gildbro skolens distrikt skal flytte sig til den skole, der ligger længst væk i kommunen. Det bliver en alt for lang skolevej for børnene samtidig med, at de "går forbi" tre af kommunens øvrige skoler, som ligger mere naturligt for dem.</p> <p>Skolebestyrelsen kan tilslutte sig model 3.</p>
Strandgård skolen	<p>Skolebestyrelsen (SB) indstiller til, at man vedtager model 3.</p> <p>Dette er ud fra en betragtning om, at der generelt skal være så få børn som muligt, som skal gå på skoler væk fra deres skoledistrikt.</p> <p>Desuden finder SB det uheldigt ved model 1, at nogle elever får en meget lang skolevej.</p>
Vejlebro skolen	<p>Vi har drøftet de to forslag til distriktsregulering. Bestyrelsen på Vejlebro er tilhænger af model 3, fordi den berører færrest elever og den skiller ikke søskende ad.</p>